


ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Выписка из приказа 

от 21.02.2008 №5-142 

О государственной аккредитации 
образовательных учреждений 
Кировской области 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 
№ 3266-1 «Об образовании» (в ред. Федерального закона от 01.12.2007 
№ 313-ф3), приказом Министерства общего и профессионального 
образования Российской Федерации от 22.05.1998 № 1327 «Об утверждении 
Положения о порядке аттестации и государственной аккредитации 
образовательных учреждений», на основании заявлений руководителей 
образовательных учреждений и представленных ими материалов, 
представлений аккредитационной комиссии от 21.02.2008 года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Дом детского творчества» 
п. Тужа Кировской области прошедшим государственную 
аккредитацию и аккредитовать на срок до 20.02.2013 года с 
подтверждением государственного аккредитационного статуса по 
типу «образовательное учреждение дополнительного образования 
детей» вида «дом детского творчества» третьей категории. 

2. Аннулировать свидетельство о государственной аккредитации ДО 
010256 муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Дом детского творчества» 
п. Тужа Кировской области школы в связи с прохождением очередной 
процедуры аккредитации. 

Е.И.Михеева 

верна. 
ециалист-эксперт 
Юго-Западного 

округа 


